
N° 5*3/ -2022-MTC/01

Lima, 2 3 JUN. 2022

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 221-2022-MTC/01, se designa al señor 
MIGUEL DIAZ CABRERA, en el cargo de Director de Sistema Administrativo II de la 
Secretaría General del Ministerio de Transportes y Comunicaciones; la cual se tiene por 
conveniente dar por concluida;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29370, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y el Texto 
Integrado Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones, aprobado por Resolución Ministerial N° 0658-2021- 
MTC/01;

SE RESUELVE:

Artículo Unico. - Dar por concluida la designación del señor MIGUEL DIAZ 
CABRERA, al cargo de Director de Sistema Administrativo II de la Secretaría General 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, siendo su último día de servicios al 
término del día 23 de junio de 2022, dándosele las gracias por los servicios prestados.

Regístrese y comuniqúese.

JUAN Ajauro barranzuela quiroga
Ministró de Transportes y Comunicaciones


